Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 3528/UBND-KGVX

ngày 29/4/2021 về việc triển khai Thông báo số 74-TB/TU ngày 28/4/2021 của

Tỉnh ủy Khánh Hòa về kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại buổi làm việc với

Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh ở người tỉnh Khánh Hòa về triển khai Điện

của Thường trực Ban Bí thư về tiếp tục tăng cường phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 trên địa bàn tỉnh. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị các

phòng chuyên môn; Chi cục Phòng, chống tệ nạn xã hội và các đơn vị trực thuộc

Sở nghiêm túc thực hiện một số nội dung sau:

1. Về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19

- Tổ chức thực hiện nghiêm túc các nội dung tại Điện ngày 27/4/2021 của

Thường trực Ban Bí thư về tiếp tục tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh

Covid-19; các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban chỉ

đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19, các Bộ, Ban, Ngành liên quan và của

Tỉnh ủy, UBND tỉnh Khánh Hòa, đặc biệt là Thông báo số 74-TB/TU ngày

28/4/2021 của Tỉnh ủy Khánh Hòa; Công văn số 3362/UBND-KGVX ngày

26/4/2021 và Thông báo số 175/TB-UBND ngày 28/4/2021 của UBND tỉnh.

Tuyệt đối không được chủ quan, lơ là, mất cảnh giác trong dịp Lễ 30/4, 01/5 và thời

gian diễn ra cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp,

nhiệm kỳ 2021-2026.

- Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm chỉ đạo, triển

khai thực hiện công tác phòng, chống dịch tại cơ quan, đơn vị mình, cũng như

trên lĩnh vực, phạm vi, các hoạt động, chương trình, sự kiện,… do cơ quan, đơn

vị mình quản lý; chịu trách nhiệm về các hoạt động phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

- Tăng cường kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch, đặc biệt là việc triển khai thông điệp 5K, quét mã QR Code theo

hướng dẫn của Bộ Y tế. Trường hợp phát hiện ca nghi ngờ hoặc nhiễm bệnh thì

phải áp dụng ngay các biện pháp khoanh vùng, xử lý triệt để ngay khi phát hiện;

thực hiện nghiêm túc phương châm “bốn tại chỗ” trong công tác phòng, chống

dịch bệnh.

2. Về công tác thanh tra, kiểm tra

UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SLĐTBXH-VP  Khánh Hòa, ngày 29 tháng 4 năm 2021

V/v triển khai Thông báo số 74-TB/TU ngày

28/4/2021 của Tỉnh ủy Khánh Hòa

2

Các phòng chuyên môn, đơn vị trong phạm vi trách nhiệm được giao,

chịu trách nhiệm tham mưu việc kiểm tra chuyên ngành, phối hợp liên ngành

khẩn trương tiến hành thanh tra, kiểm tra các cơ sở kinh doanh lưu trú, dịch vụ

du lịch, các cơ sở sản xuất, kinh doanh, các khu công nghiệp có lực lượng lao

động lớn trên địa bàn tỉnh về thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-

19 và an toàn lao động, báo cáo kết quả thực hiện về Sở./.

 (Đính kèm Công văn số 3528/UBND-KGVX ngày 29/4/2021 của UBND

tỉnh Khánh Hòa).

Nơi nhận:
- Như trên;                   (VBĐT)

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thái Đài

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-04-29T16:30:21+0700
	Việt Nam
	Phạm Thái Đài<ptdai@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-04-29T16:35:07+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-04-29T16:35:14+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!